
        

     DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO(5) REPASSE(6)

Janeiro 7.760,27R$           853,64R$           853,64R$               853,64R$                    10/02/2017 30/01/2017

Fevereiro 7.760,27R$           853,64R$           853,64R$               853,64R$                    10/03/2017 06/03/2017

Março 8.676,06R$           954,37R$           954,37R$               954,37R$                    10/04/2017 04/04/2017

Abril 8.509,87R$           1.027,16R$        1.027,16R$           1.027,16R$                 10/05/2017 04/05/2017

Maio 7.807,12R$           1.053,96R$        1.053,96R$           1.053,96R$                 10/06/2017 22/05/2017

Junho 9.026,04R$           1.218,51R$        1.218,51R$           1.218,51R$                 10/07/2017 22/06/2017

Julho 6.729,57R$           908,49R$           908,49R$               908,49R$                    10/08/2017 26/07/2017

Agosto 6.729,57R$           908,49R$           908,49R$               908,49R$                    10/09/2017 30/08/2017

Setembro 6.729,57R$           908,49R$           908,49R$               908,49R$                    10/10/2017 25/09/2017

Outubro 6.729,57R$           908,49R$           908,49R$               908,49R$                    10/11/2017 23/10/2017

Novembro 7.135,60R$           963,31R$           963,31R$               963,31R$                    10/12/2017 22/11/2017

Dezembro 9.400,02R$           1.269,54R$        1.269,54R$           1.269,54R$                 10/01/2018 20/12/2017

13º Salário 7.635,34R$           1.030,77R$        1.030,77R$           1.030,77R$                 10/01/2018 20/12/2017

TOTAL 100.628,87R$      12.858,86R$     12.858,86R$         12.858,86R$              

 RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)BASE DE CÁLCULO

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2017

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

         ANEXO XI -A  

Aliquotas de contribuição, prevista na lei municipal  nº 712, de 24/11/2005

Servidores Ativos:........................................................................  11 %

Inativos e Pensionistas:................................................................   11%

Órgão ou Entidade (Contribuição "nominal"):...............................    18,22%

Órgão ou Entidade (Contribuição  adicional/compromisso especial): 3,6%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): dia 10 do mês subsequente

Aliquotas de contribuição, prevista na lei municipal  nº 951, de 17/01/2017
Servidores Ativos:........................................................................  13,5 %
Inativos e Pensionistas:................................................................   13,5%
Órgão ou Entidade (Contribuição "nominal"):...............................    14,88%
Órgão ou Entidade (Contribuição  adicional/compromisso especial): 4,62%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): dia 10 do mês subsequente

Câmara Municipal de Ferreiros
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Praça Dezesseis de Março, 74/76 – Centro – Ferreiros – PE
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BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO(5) REPASSE (6)

Janeiro 7.760,27R$           1.413,92R$        1.413,92R$           1.576,07R$                 162,15-R$            10/02/2017 30/01/2017

Fevereiro 7.760,27R$           1.413,92R$        1.413,92R$           1.576,07R$                 162,15-R$            10/03/2017 06/03/2017

Março 8.676,06R$           1.580,78R$        1.580,78R$           2.101,43R$                 520,65-R$            10/04/2017 04/04/2017

Abril 8.509,87R$           1.379,17R$        1.379,17R$           1.576,07R$                 196,90-R$            10/05/2017 04/05/2017

Maio 7.807,12R$           1.161,70R$        1.161,70R$           1.576,07R$                 414,37-R$            10/06/2017 22/05/2017

Junho 9.026,04R$           1.343,08R$        1.343,08R$           1.576,07R$                 232,99-R$            10/07/2017 22/06/2017

Julho 6.729,57R$           1.001,35R$        1.001,35R$           1.576,07R$                 574,72-R$            10/08/2017 26/07/2017

Agosto 6.729,57R$           1.001,35R$        1.001,35R$           1.576,07R$                 574,72-R$            10/09/2017 30/08/2017

Setembro 6.729,57R$           1.001,35R$        1.001,35R$           1.576,07R$                 574,72-R$            10/10/2017 25/09/2017

Outubro 6.729,57R$           1.001,35R$        1.001,35R$           1.576,07R$                 574,72-R$            10/11/2017 23/10/2017

Novembro 7.135,60R$           1.061,78R$        1.061,78R$           1.576,07R$                 514,29-R$            10/12/2017 22/11/2017

Dezembro 9.400,02R$           1.398,72R$        1.398,72R$           1.576,07R$                 177,35-R$            10/01/2018 20/12/2017

13º Salário 7.635,34R$           1.136,14R$        1.136,14R$           1.576,07R$                 439,93-R$            10/01/2018 20/12/2017

TOTAL 100.628,87R$      15.894,62R$     15.894,62R$         21.014,27R$              5.119,65-R$        -R$                      

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

   ANEXO XI -B

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
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CEP 55880-000 – fone: (0XX81)3657-1195

C.N.P.J.  08.825.713/0001-04
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DATA DO DATA DO

PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO(5) REPASSE (6)

Janeiro 7.760,27R$           279,37R$           279,37R$               279,37R$                    10/02/2017 30/01/2017

Fevereiro 7.760,27R$           279,37R$           279,37R$               279,37R$                    10/03/2017 06/03/2017

Março 8.676,06R$           312,34R$           312,34R$               312,34R$                    10/04/2017 04/04/2017

Abril 8.509,87R$           393,16R$           393,16R$               393,16R$                    10/05/2017 04/05/2017

Maio 7.807,12R$           360,69R$           360,69R$               360,69R$                    10/06/2017 22/05/2017

Junho 9.026,04R$           417,00R$           417,00R$               417,00R$                    10/07/2017 22/06/2017

Julho 6.729,57R$           310,91R$           310,91R$               310,91R$                    10/08/2017 26/07/2017

Agosto 6.729,57R$           310,91R$           310,91R$               310,91R$                    10/09/2017 30/08/2017

Setembro 6.729,57R$           310,91R$           310,91R$               310,91R$                    10/10/2017 25/09/2017

Outubro 6.729,57R$           310,91R$           310,91R$               310,91R$                    10/11/2017 23/10/2017

Novembro 7.135,60R$           329,66R$           329,66R$               329,66R$                    10/12/2017 22/11/2017

Dezembro 9.400,02R$           434,28R$           434,28R$               434,28R$                    10/01/2018 20/12/2017

13º Salário 7.635,34R$           352,75R$           352,75R$               352,75R$                    10/01/2018 20/12/2017

TOTAL 100.628,87R$      4.402,25R$        4.402,25R$           4.402,25R$                 -R$                  

CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO PODER LEGISLATIVO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

ANEXO XI-C

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DCORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
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VALOR DATA 

NADA A REGISTRAR

              ANEXO XI -D

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
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CEP 55880-000 – fone: (0XX81)3657-1195

C.N.P.J.  08.825.713/0001-04
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